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$45,103,496.78SERVICIOS PERSONALES $42,656,981.88 $41,673,128.82-$1,473,837.50 $972,677.40$43,629,659.28

$22,167,620.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,301,769.15 $21,256,408.73-$868,464.23 -$2,612.68$21,299,156.47

$11,092,233.64Remuneraciones al personal de carácter transitorio $9,864,334.51 $9,861,359.16-$1,229,520.33 -$1,621.20$9,862,713.31

$2,951,802.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,024,200.81 $3,002,429.29$71,320.69 -$1,078.10$3,023,122.71

$7,624,193.10SEGURIDAD SOCIAL $7,956,870.28 $7,106,868.81$1,310,666.56 $977,989.38$8,934,859.66

$1,267,647.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $509,807.13 $446,062.83-$757,840.19 $0.00$509,807.13

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,777,937.64MATERIALES Y SUMINISTRO $1,740,573.11 $1,740,173.11-$31,481.75 $5,882.78$1,746,455.89

$1,299,005.44Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,456,666.84 $1,456,666.84$160,256.25 $2,594.85$1,459,261.69

$120,637.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS $61,444.20 $61,044.20-$57,016.08 $2,176.82$63,621.02

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$102,726.79MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,208.84 $20,208.84-$82,514.47 $3.48$20,212.32

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$143,235.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $104,239.22 $104,239.22-$38,461.05 $535.67$104,774.89

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,584.00 $3,584.00$3,584.00 $0.00$3,584.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$112,332.37HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $94,430.01 $94,430.01-$17,330.40 $571.96$95,001.97

$12,115,178.98SERVICIOS GENERALES $9,281,330.84 $9,004,501.97-$2,620,075.79 $213,772.35$9,495,103.19

$2,769,441.17SERVICIOS BÁSICOS $1,492,614.64 $1,488,356.63-$1,256,852.19 $19,974.34$1,512,588.98

$816,552.65SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,335,884.04 $1,335,884.04$521,303.39 $1,972.00$1,337,856.04

$1,757,253.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,460,185.20 $1,280,650.50-$143,291.14 $153,777.05$1,613,962.25

$289,570.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $466,158.53 $466,158.53$179,616.48 $3,028.21$469,186.74

$1,683,917.92SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,787,490.61 $1,760,249.45$97,959.18 -$5,613.51$1,781,877.10

$129,798.31SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $87,967.32 $87,967.32-$30,558.76 $11,272.23$99,239.55

$1,453,022.60Servicios de traslados y viáticos $1,104,536.10 $1,104,536.10-$322,431.38 $26,055.12$1,130,591.22

$996,903.13SERVICIOS OFICIALES $529,166.67 $529,166.67-$465,431.30 $2,305.16$531,471.83

$2,218,719.55OTROS SERVICIOS GENERALES $1,017,327.73 $951,532.73-$1,200,390.07 $1,001.75$1,018,329.48

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,582,939.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $845,940.85 $705,086.36-$5,733,483.16 $3,514.99$849,455.84

$3,874,370.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $791,067.67 $650,213.18-$3,079,787.34 $3,514.99$794,582.66

$1,521,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $33,980.00 $33,980.00-$1,487,720.00 $0.00$33,980.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,186,869.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,893.18 $20,893.18-$1,165,975.82 $0.00$20,893.18

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,579,552.40   Total del Gasto $54,524,826.68 $53,122,890.26-$9,858,878.20 $1,195,847.52$55,720,674.20


